

WÜNSCHE- UND BEDÜRFNISTEST

LAMIE HAUSHALTS-UND HAFTPFLICHTVERSICHERUNG

Lieber Interessent,

im Nachfolgenden können Sie Ihre Wünsche und Bedürfnisse zur Haushaltsversicherung testen und überprüfen, welche Deckungsvariante der LAMIE Haushalt- und Haftpflichtversicherung für Sie besser oder ob möglicherweise keine von beiden für Sie geeignet ist.

Bitte beachten Sie, dass

- (1) Sie durch den Online-Abschluss auf die persönliche Empfehlung durch einen LAMIE Berater verzichten.
- (2) die nachfolgenden Übersicht nur die hier relevanten Deckungsbausteine der Basic bzw. Premium Variante wiedergibt und Ihren Wünschen und Bedürfnissen gegenüberstellt. Den vollständigen Umfang Ihres Versicherungsschutzes entnehmen Sie den Versicherungsbedingungen bzw. dem Standardinformationsblatt, abrufbar unter: <https://www.lamie-direkt.at/service-und-downloads>
- (3) L'AMIE AG in dieser Sparte ausschließlich dieses Versicherungsprodukt in den Varianten Basic und Premium vermittelt, keine umfassende sondern nur eine produktspezifische Beratung anbietet, und insbesondere keine Empfehlung abgibt, dass dieses Produkt im Vergleich zu anderen am Markt verfügbaren Haushaltsversicherungen Ihren Wünschen und Bedürfnissen am besten entspricht.
- (4) Sie das angebotene Versicherungsprodukt, auch wenn es nicht in allen Punkten wunschgemäß ist, dennoch abschließen können.

BEDARFSERHEBUNG - BITTE WÄHLEN SIE AUS:

Sie wünschen eine
Haushalt- und Privathaftpflichtversicherung

Ja

Nein

Sie benötigen eine Versicherung
für den Wohnungsinhalt von Ihrer/Ihrem

Wohnung

Doppelhaushälfte

Einfamilienhaus

Reihenhaus

Besitzverhältnis

Miete

Eigentum

Beziehen Sie die Wohnung neu?

Ja

Nein

	GEEIGNETHEIT		HINWEISE
Die Wohnung wird mindestens 9 Monate im Jahr bewohnt?	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	Wohnsitze, die weniger als 9 Monate im Jahr bewohnt werden, können bei LAMIE nicht versichert werden.
Die Wohnung liegt unter 1.500 m Seehöhe	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	Wohnsitze über 1.500 m Seehöhe können bei LAMIE nicht versichert werden.
Der Wohnsitz befindet sich in einer von Hochwasser gefährdeten Zone? (Finden Sie es hier heraus: www.hora.gv.at)	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja	Schäden durch Hochwasser und Flut können bei LAMIE nicht versichert werden.
Selbstbehalt (Betrag den man im Schadenfall selbst tragen muss. Schäden die unterhalb des Selbstbehaltes liegen, tragen Sie selbst. Ist der Schaden höher, wird der Selbstbehalt von der Leistung abgezogen. Für Selbstbehalte gewähren Versicherer Prämiennachlässe)	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	Hinweis: bei LAMIE können Sie € 0, € 100 oder € 250 Selbstbehalt wählen.

HAUSHALTSVERSICHERUNG

Gewünschter Versicherungsschutz			ABWEICHENDE DECKUNG	HINWEISE
	<input type="checkbox"/> Günstiger Preis LAMIE Basic	<input type="checkbox"/> Guter Schutz LAMIE Premium		
Schäden durch grobe Fahrlässigkeit (Deckungserweiterung - grob fahrlässig handelt, wer die gebotenen Sorgfalt in erheblichem Ausmaß außer Acht lässt, mag der Umstand bewusst oder unbewusst sein)	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja		LAMIE Premium: versichert LAMIE Basic: nicht versichert
Neuwertersatz (Deckungserweiterung - bedeutet, dass Sie im Schadenfall die Kosten für die Wiederbeschaffung gleicher Art und Güter ersetzt bekommen. Häufig wird nur Zeitwertersatz geleistet, d.h. alters- und zustandsabhängiger Wertersatz zum Zeitpunkt der Beschädigung)	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	Bei LAMIE standardmäßig mitversichert und kann nicht abgewählt werden. Neuwertersatz bei Wiederbeschaffung, sonst Zeitwert.
Überspannungsschäden durch indirekten Blitzschlag (Deckungserweiterung - der Blitz schlägt in der Nähe ihrer Wohnung ein, die Überspannung im Stromnetz beschädigt elektrische Geräte)	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja		LAMIE Premium: bis € 5.000 pro Jahr LAMIE Basic: nicht versichert

	LAMIE Basic	LAMIE Premium	ABWEICHENDE DECKUNG	HINWEISE
Wasseraustritt aus Klimaanlage, Haushaltsgeräten und Wasserbetten; sowie aus Wasseranlagen, Armaturen und Siphonen (Deckungserweiterung: Üblicherweise sind nur Schäden durch Leitungswasseraustritt aus Rohren versichert; nicht aber der Wasseraustritt aus (1) daran abgeschlossenen Installationen oder (2) aus angeschlossenen Gerätschaften)	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja		LAMIE Premium: versichert LAMIE Basic: nicht versichert
Überschwemmung, Wasserrückstau durch Überschwemmung (Deckungserweiterung: Überschwemmung ist Oberflächenwasser durch Niederschläge. Wasserrückstau erfolgt durch Überlastung des örtlichen Kanalsystems infolge von Niederschlägen. Achtung: Hochwasser und Flut durch Ausuferen von stehenden und fließenden Gewässern sind hier nicht gemeint)	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja		LAMIE Premium: bis 5% der Versicherungssumme LAMIE Basic: nicht versichert
Verglasungen an glasähnlichen Kunststoffen und gewölbten/gebogenen Glasscheiben	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja		LAMIE Premium: versichert LAMIE Basic: nicht versichert
Verglasung mit Einzelscheiben größer 2 m ²	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja		LAMIE Premium: Einzelscheiben größer 2 m ² je Schadenfall € 5.000 LAMIE LAMIE Basic: nur bis 2 m ² je Schadenfall.
Cerankochfelder (Deckungserweiterung für Glasbruchschäden an Cerankochfeldern)	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja		LAMIE Premium: bis € 2.000 pro Jahr LAMIE Basic: nicht versichert
Einfacher Diebstahl (an der versicherten Adresse) und Raub (in Europa und den Mittelmeerrändern)	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja		LAMIE Premium: jeweils bis € 1.000 pro Jahr LAMIE Basic: nicht versichert
Vertragslaufzeit (Mindestvertragslaufzeit)	<input type="checkbox"/> 1 Jahr	<input type="checkbox"/> 1 Jahr	<input type="checkbox"/> 3 Jahre <input type="checkbox"/> 5 Jahre <input type="checkbox"/> 10 Jahre	Bei LAMIE können Sie nur Verträge mit Einjahresbindung wählen, die sich mangels Kündigung jeweils um ein weiteres Jahr, beliebig oft, verlängern. LAMIE bietet längere Bindungszeiten und Laufzeitrabatte nicht an, bleibt aber im selben Prämienniveau wie andere Versicherungen bei langer Vertragslaufzeit.
Erweiterete Deckung (etwa für Lecksuchkosten, Ver-				

	LAMIE Basic	LAMIE Premium	ABWEICHENDE DECKUNG	HINWEISE
Erweiterete Deckung (etwa für Lecksuchkosten, Verderb von (tief-)gekühlten Lebensmitteln durch Stromausfall; Kosten für Datenwiederherstellung; Türöffnungs- und Schlosstauschkosten)	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja		Diese Deckungserweiterungen stehen nur in der LAMIE Premium Deckung zur Verfügung.
Kunst, Antiquitäten und Kunstverglasungen (Kunst und Antiquitäten sind in der Haushaltsversicherung, wenn überhaupt, nur sehr eingeschränkt versicherbar. Es gibt dafür eigene Kunstversicherungen)	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja	Hinweis: Kunst und Antiquitäten sind bei LAMIE nicht versichert.
Fahrradschutz (einschl. E-Bikes bis 600W und 25 km/h Höchstgeschwindigkeit) bei Einbruch am Grundstück	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	Bei LAMIE standardmäßig mitversichert und kann nicht abgewählt werden.
Auswärtsversicherung (Auswärtsversicherung heißt, es besteht für gewisse Schadenerscheinisse auch abseits des Wohnortes Versicherungsschutz)	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja		LAMIE Premium: bis € 2.500 pro Jahr LAMIE Basic: nicht versichert
Schäden durch Naturereignisse (durch Regen, Schnee, Schmelzwasser, Muren, Lawinen, Lawinenluftdruck; Erdbeben)	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	Bei LAMIE standardmäßig mitversichert und kann nicht abgewählt werden.

PRIVATHAFTPFLICHTVERSICHERUNG

In der Privathaftpflichtversicherung sind Schadenersatzverpflichtungen gedeckt, die aus **Gefahren des alltäglichen Lebens einer Privatperson** entstehen, versichert. D.h. es besteht keine Deckung für berufliche und betriebliche Tätigkeiten; dafür wird eine Berufs- oder Betriebshaftpflicht benötigt

Schäden durch grobe Fahrlässigkeit (Deckungserweiterung: grob fahrlässig handelt, wer die gebotene Sorgfalt in erheblichem Ausmaß außer Acht lässt, mag der Umstand bewusst oder unbewusst sein)	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja	Kann bei LAMIE nicht versichert werden.
Tätigkeitsschäden (Deckungserweiterung: Schäden, die bei Benützung einer fremden Sache entstehen sind häufig vom Versicherungsschutz ausgeschlossen)	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	Bei LAMIE standardmäßig mitversichert und kann nicht abgewählt werden.

	LAMIE Basic	LAMIE Premium	ABWEICHENDE DECKUNG	HINWEISE
Versicherungssumme (das ist die Höchstenschädigung, die Sie vom Versicherer pro Schadenfall und Jahr erhalten)	<input type="checkbox"/> € 1.000.000	<input type="checkbox"/> € 1.000.000	<input type="checkbox"/> ≠ € 1.000.000	Hinweis: bei LAMIE kann nur € 1.000.000 als Haftpflicht ersicherungssumme gewählt werden.
Haftpflicht für Hunde oder Pferde (Hunde und Pferde sind versicherungspflichtig. Teilweise kann die Hunde- und Pferdehaftpflicht ersicherung in der Privathaftpflicht eingeschlossen werden)	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Hunde, Pferde	Bei LAMIE können Hunde und Pferde nicht haftpflicht ersichert werden.
Geltungsbereich der Privathaftpflichtversicherung (Nur Schäden die innerhalb des örtlichen Geltungsbereiches entstehen sind versichert)	<input type="checkbox"/> Weltweit	<input type="checkbox"/> Weltweit	<input type="checkbox"/> Nur Österreich <input type="checkbox"/> Europa	Die LAMIE Haftpflicht ersicherung bietet standardmäßig weltweiten Versicherungsschutz, eine Einschränkung ist nicht möglich.
Schäden durch Verwandte	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein	In der LAMIE Haftpflicht ersicherung gibt es keinen Angehörigenausschluss sondern einen Ausschluss von Schäden, die sich Mitbewohner untereinander zufügen.
Haftpflicht für weitere Personen , die nicht im gemeinsamen Haushalt des Versicherungsnehmers wohnen.	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja	Bei LAMIE sind nur jene Personen mitversichert, die mit Wohnsitz an der Adresse des Versicherungsnehmers gemeldet sind.

AUSWERTUNG

- (1) Sie haben ein rotes Feld ausgewählt?
- Wenn Nein: Die LAMIE Deckung ist für Sie geeignet.
Wenn Ja: Die LAMIE Deckung ist nicht geeignet und/oder nicht wunschgemäß.
- (2) Sie haben bei Haushalt und Haftpflicht nur blaue oder nur goldene Felder ausgewählt?
- Wenn Ja: Der ausgewählte Versicherungsschutz ist wunschgemäß..
Wenn Nein: Möglicherweise entspricht der andere Versicherungsschutz besser Ihren Wünschen.

**BESTELLVORGANG
FORTSETZEN**

Sie können das ausgefüllte PDF per Rechtsklick und „Speichern unter“ abspeichern bzw. per Rechtsklick und „Drucken“ drucken. MAC-User bitte die Browserfunktion „Speichern“ verwenden.